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РЕФЕРАТ за избор на соработник во звање помлад асистент/асистент за научнатa 
област електронски компоненти и теорија на информации и комуникации 
на Електротехничкиот факултет при Универзитет „Гоце Делчев” во Штип 

РЕФЕРАТ за избор на помлад асистент за научната област превентивна стоматологија 
на Факултетот за медицински науки при Универзитет „Гоце Делчев” во 
Штип 

РЕФЕРАТ за  избор на асистент за научното подрачје биофармација и броматологија 
на Факултетoт за медицински науки при Универзитет „Гоце Делчев” во 
Штип 

РЕФЕРАТ за избор на три наставника во сите звања за наставно-научната област/
поле фундаментални медицински науки на Факултетот за медицински 
науки при Универзитет „Гоце Делчев” во Штип 

РЕФЕРАТ за избор на три наставникa во сите звања за наставно-научна област/поле 
фундаментални медицински науки на Факултетот за медицински науки 
при Универзитет „Гоце Делчев” во Штип

РЕФЕРАТ за избор на три наставникa во сите звања за наставно-научна област/поле 
фундаментални медицински науки на Факултетот за медицински науки 
при Универзитет „Гоце Делчев” во Штип 

РЕФЕРАТ за избор на наставник во наставно-научно звање доцент за наставно-
научната област деловно право на Правниот факултет при Универзитет 
„Гоце Делчев” во Штип 

РЕЦЕНЗИЈА на ракописот со наслов „Економска географија“ (учебник) од авторот 
проф. д-р Ристе Темјановски, Економски факултет, Универзитет „Гоце 
Делчев” во Штип 

РЕЦЕНЗИЈА на докторската дисертација со наслов „Програмирање и оптимална 
еволутивна оперативност на процеси во реални услови” од кандидатот м-р 
Александар Крстев, Факултет за природни и технички науки, Универзитет 
„Гоце Делчев” во Штип 

ПРЕГЛЕД на наслови на теми за изработка на магистерски трудови одобрени од
наставно-научниот совет на единицата 
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ЗАКЛУЧОК И ПРЕДЛОГ

Врз основа на претходно изнесеното може да се заклучи дека докторската дисертација 
под наслов „Програмирање и оптимална еволутивна оперативност на процеси во 
реални услови” се одликува со прецизност, изворност, сеопфатност и оригиналност. Ова 
е современ научен труд кој има голем придонес во проучувањето на програмирањето, дел 
од применливите оптимизациски техники, ЕВОП и примена на апликативни и преработени 
или изработени софтверски пакети и компјутерски програми и алатки (Visual Basic, Vi-
sual Studio 2008, Microsoft Excel 2010, Multisimplex®, MATLAB®) во област, средина и 
реални услови во кои досега сосема малку е применета компјутерската техника. 

Од погоре изнесеното може да се види дека докторската дисертација, со претходно 
наведениот наслов, изработена од кандидатот м-р Александар Крстев претставува 
самостоен научен труд, со оригинални научни истражувања и резултати добиени од 
нив.

Во контекст на претходното, Комисијата му предлага на Наставно-научниот совет на 
Факултетот за природни и технички науки во Штип да ја прифати позитивната рецензија 
на докторската дисертација под наслов „Програмирање и оптимална еволутивна опе-
ративност на процеси во реални услови” од кандидатот м-р Александар Крстев и да 
одобри јавна одбрана на истата.

РЕЦЕНЗЕНТСКА КОМИСИЈА

Проф. д-р Мирјана Голомеова – претседател, с.р.
Проф. д-р Благој Голомеов – член, с.р.
Проф. д-р Владо Трајковиќ – член, с.р.
Проф. д-р Слободан Вујиќ – член, с.р.
Проф. д-р Јордан Живановиќ – член, с.р.
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П Р Е Г Л Е Д 
на наслови на теми за изработка на магистерски трудови одобрени од наставно-

научниот совет на единицата
Ред.
број

Единица на Универзитетот
Наслов на тема

Ментор Студент

Правен факултет

1
Превенција на малолетничката деликвенција и 
анализа на законската регулатива и пракса

Проф. д-р Стеван 
Алексоски

Емица Голомеова

2
Ефектите од глобализацијата како меѓународен 
економски процес

Проф. д-р Љупчо 
Блажевски

Марина Никова

3
Политичка комуникација-основи, искуства, 
компаративна анализа

Проф. д-р Стеван 
Алексоски

Љупка 
Димитровска

4
Дијаспората и нејзината улога во надворешната 
политика на РМ

Доц. д-р Мелина 
Гризо

Јовица 
Страшевски

5
Запишување на права на недвижности во 
катастарот на недвижности

Доц. д-р Војо 
Беловски

Анета Божинова

6
Криминолошки аспекти на малолетничката 
деликвенција со посебен осврт на ЗМП

Доц. д-р Лазар 
Нанев

Рахилка Васкова

7

Степенот на применливост на европската 
конвенција за заштита на човековите права-
условена од поставеноста на правниот систем во 
РМ

Доц. д-р Јадранка 
Денкова

Љупчо Докузов

8
Европската и националната димензија на 
жалбената постапка

Доц. д-р Љупчо 
Сотироски

Мирјанка 
Гоцевска 

Стефановска

9
Образованието, вработувањето и менаџирањето 
со човековите ресурси во локалната самоуправа 

Проф. д-р Владо 
Петровски

Силвана 
Захаријева 
Стоилкова

10
Остварување на правото на безбедност и здравје 
при работа во стопанството на Република 
Македонија во периодот 2001-2010

Доц. д-р Андон 
Мајхошев

Виктор Марјанов

11
Вработување и еднакви можности на жените и 
мажите во Министерството за внатрешни работи 
на РМ

Проф. д-р Владо 
Петровски

Томе Стојанов

12
Елиминирање на дискриминација при вработување 
во јавната администрација

Проф. д-р Владо 
Петровски

Горанчо Димитров

13
Образованието, основните принципи и 
критериуми за вработување во органите на јавната 
администрација

Проф. д-р Владо 
Петровски

Бобан Гацов

14 Лобирањето во дипломатијата
Доц. д-р Мелина 

Гризо
Стево Насковски

15
Правните аспекти на облиците и факторите на 
мобинг во РМ

Доц. д-р Љупчо 
Сотироски

Ленче Митева

16
Односот на меѓународното право со правото на 
Европската унија

Доц. д-р Љупчо 
Сотироски

Маргарета 
Алчинова

17
Извршување и правото на исполнување на 
обврски

Доц. д-р Љупчо 
Сотироски

Валентина 
Спасова Јованова

18
Превенција на семејното насилство над жените во 
РМ

Проф. д-р Стеван 
Алексоски

Маја Захариева 
Ситновска




